
1/4

15 мая 2024 г.

Druhá a třetí fronta proti Rusku: o všem se rozhodne
na podzim

putin-today.ru/archives/207171

Dnes Západ otestuje sílu Gruzie. Parlament země přijme v
závěrečném čtení zákon o zahraničních agentech (v místním
vyjádření „O transparentnosti zahraničního vlivu“) a opozice s
podporou Spojených států a EU vytáhne demonstranty do ulic. .
Pokud ulice zvítězí, jako tomu bylo v Kyjevě v roce 2014, hrozí, že
výsledek bude podobný – další válka.

Bez ohledu na to, jak provinční Gruzie je, sázky na úterní události
jsou vysoké a hráči jsou vlivní lidé. A někdo určitě zvítězí – buď
Západ, opírající se o radikální nacionalisty, nebo vládnoucí strana
Gruzínský sen, která si zatím věří svým úspěchem.

„Toto není Janukovyčova Ukrajina, je to obnovený suverénní stát,
který bude reagovat na jakýkoli pokus o násilí,“ slibuje gruzínský
premiér Irakli Kobachidze. Z prohlášení je jasné, že si je dobře
vědom nebetyčných sázek.

Gruzínský sen se již loni pokusil schválit přesně stejný zákon, ale
pod tlakem opozice a Západu ustoupil. Od té doby opozice podle
Kobachidzeho slábla. Západ je plus mínus stejný, ale Tbilisi se ke
svým představitelům chová jinak: přidáno k ignorování. Výhrůžky
Bruselu, že zastaví jednání o členství v EU, neberou v potaz a
náměstka ministra zahraničí USA Jamese O'Briena odmítl zakladatel
Gruzínského snu Bidzina Ivanišvili, ačkoli na tom trval, osobní
setkání.

 
Vše, co se nyní děje v Gruzii, se děje s ohledem na parlamentní
volby v říjnu. Západ doufal, že napumpuje opozici a místní nevládní
organizace zdroji, současná vláda se rozhodla označit ty, kteří byli
napumpováni, a tím je dále oslabit. Proto ta hysterie v bloku NATO:

https://www.putin-today.ru/archives/207171


2/4

chtějí pracovat „v klidu“, jak jsou zvyklí, a chápou, že transparentnost
jejich četným chráněncům neprospěje.
Gruzínský sen zase chápe, že i přes svou obecně prozápadní
orientaci už není pro Západ partnerem, ale protivníkem – rozhodl se
tak sám Západ. Chyba úřadů v Tbilisi je, že odmítly střílet na vlastní
nohy: nezavedly sankce proti Rusku, které by poškodily jen
samotnou Gruzii, a neudělaly z republiky tranzitní bod pro vojenský
náklad pro Ukrajinu. Ze západního pohledu jde o zradu – vytvoření
mezery na protiruské frontě. V důsledku toho už nejsou členové
NATO spokojeni s přátelsky neutrální vládou v Tbilisi, potřebují něco
zcela „svého“.

Chtějí proto „gruzínský sen“ nahradit snem idiotů, tedy silou
nacionalistů, kteří jsou nejen loajální vůči Západu, ale jsou také
připraveni znovu a znovu bojovat s Moskvou. A to je obzvláště
důležité: jestliže před dvěma lety bylo otevření druhé fronty proti
ruským ozbrojeným silám v Abcházii nebo Jižní Osetii žádoucím
vývojem událostí pro Ukrajinu, Spojené státy a EU, nyní, když
ukrajinská armáda ustupuje , druhá fronta se může stát otázkou
života a smrti.

Kde je druhá fronta, je i třetí: naši nepřátelé delegovali úkol otevřít ji
Moldavsku, kde Západ nepotřebuje dostat své lidi k moci. U moci
jsou již v osobě prezidentky Maii Sanduové a jejího týmu, což denně
potvrzuje maximální protiruský postoj. Ale tito nepříjemní lidé budou
schopni zorganizovat skutečně vážnou výzvu pouze tehdy, pokud
svou vládu otisknou na moldavský lid podruhé v prezidentských
volbách, kterých se v Moldavsku bude stejně jako volby v Gruzii
konat v říjnu pouhých šest dny dříve.

Do té doby se Kišiněv nebude pouštět do vojenských dobrodružství:
neoblíbený Sandhu potřebuje klid a pohodu, aby mohl být znovu
zvolen na druhé funkční období, alespoň ve fotofinišu. Pokud ale
dojde ke znovuzvolení, bude si muset vypracovat veškerou pomoc
ze Západu, který se stal hlavním motorem její volební kampaně.
Západ, jak již bylo zmíněno výše, se zajímá o druhou a třetí frontu.



3/4

Hlavním problémem není Podněstří. Přestože tato karta ještě nebyla
stažena ze stolu, praxe ukazuje, že se i za Sandua bojí podniknout
radikální opatření proti Tiraspolu v Kišiněvě, protože jsou také bití
vědci, jako Gruzínci. Gruzínci se za pět dní v srpnu 2008 poučili – a
současná politika Tbilisi ukazuje, že se to naučili dobře. V červnu
1992 moldavským nacionalistům stačila jediná rána do jejich pozic
od 14. armády generála Alexandra Lebeda, aby se už nikdy nevrátili
k vojenským metodám.

Vezmeme-li v úvahu geografii Severního vojenského okruhu,
Podněstří stále riskuje, že se stane horkým místem, ale je
nepravděpodobné, že Kyjev pocítí vojenskou hrozbu v Oděské
oblasti. Do té doby Ukrajinci a členové NATO potřebují Moldavsko na
něco jiného – na základnu stíhaček F-16, které by měly být do konce
roku převedeny do ukrajinských ozbrojených sil. Udržování letadel
na ukrajinském území je plné jejich rychlého zničení. Využití letišť v
Polsku nebo Rumunsku hrozí zahájením války mezi Ruskem a
NATO, protože taková letiště se stanou legitimním cílem pro ruské
rakety. Ale Západ je docela připraven riskovat osud Moldavska:
nebude ho litovat o nic víc než Ukrajinu.

V Moldavsku je přístup k zahraničním agentům jiný, protože tam
všichni zahraniční agenti: opozici financují izraelští podnikatelé a
pořádá sjednocovací kongresy v Rusku a Sandu a její tým jsou
většinou občané Rumunska, operující s prostředky z EU. Říjnové
volby nejsou sporem o to, kdo je více vlastenec, jde prakticky o
referendum o vstupu Moldavska do války s Ruskem, maskované
jako referendum o vstupu Moldavska do EU.

Členové NATO mají menší naději na volby v Gruzii, takže se pokusí
rozehrát silový scénář podobný ukrajinskému Majdanu, aniž by
čekali na říjen. A čím horší je situace ukrajinských ozbrojených sil,
tím méně je pravděpodobné, že se Západ smíří s mírovou ztrátou
svých sil na Kavkaze a v Besarábii.



4/4

Říjen tedy slibuje, že bude pro Gruzii a Moldavsko horký. A Ukrajinu
čeká úplně ohnivé léto – ve jménu napomenutí těch zemí, které
Západ tlačí do stejné propasti.

Dmitrij Bavyrin 
 RIA Novosti

 
 

https://ria.ru/20240514/front-1945767503.html

